1 . Manque ½ gr . dans la somme .
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Createur, nous y retraire en noz anciens jours ; icellui nostre hostel de Dijon, ensemble les court, basse court, 
pourpris et appartenances d’icellui, et aussi nostre concierge y demourant present et avenir, avons de nostre certaine 
science, auctorité et plaine puissance, declarez et declarons par ces presentes francz, quictes et exemps de toute la 
justice et juridition desdis mayeur et eschevins de Dijon, de toutes impositions, huitiesmes, gabelles, maletotes, assis, 
tailles, gietz, impostz, aydes, subsides, guet, garde et de toutes aultres charges et servitudes quelzconques, et les en 
avons exemptez et exemptons en tant que mestier est par cesdites presentes ; et à iceulx mayeur, eschevins, leurs 
sergens et aultres officiers avons interdit et deffendu, interdisons et deffendons par la teneur de cestes, toutes prisée, 
arrest, adjournemens et aultres entremises et excecutions de justice en nostre dit hostel, court, basse court, pourpris et 
appartenances, lesquelles excecutions voulons estre faictes, quand les cas y escherront, par nostre bailli dudit Dijon, 
son lieutenant, noz sergens ou aultres noz officiers oudit bailliaige cui ce regardera . Et en oultre avons aussi interdit 
et deffendu, interdisons et deffendons par cesdictes presentes à iceulx mayeur et eschevins de Dijon de doresenavant 
imposer nostre concierge dudit nostre hostel, present et à venir esdictes tailles, gietz, impostz, aydes et subsides, et de 
le vouloir contraindre à en paier aulcune chose, et aussi de faire guet et garde en icelle ville de Dijon ; ains voulons 
qu’ilz l’en seuffrent et laissent franc, quicte et exempt sans à ceste cause le travaillier ne molester en aulcune maniere . 
Si donnons en mandement à noz amez et feaulx les presidens et gens de nostre conseil et de noz comptes et à nostre 
dit bailli de Dijon ou sondit lieutenant, que ceste nostre presente declaration, exemption et tout le contenu en cesdictes 
presentes ilz facent publier par cry publique audit Dijon es lieux et places acoustumez de faire crys et publications et 
icelles entretiennent, gardent et observent et facent entretenir, garder et observer sans enfraindre par lesdiz mayeur et 
eschevins de Dijon, leurs officiers et autres qu’il appartiendra, car ainsi nous plaist-il et le voulons estre fait .
En tesmoing de ce nous avons fait mectre nostre seel à ces presentes . Donné en nostre ville de Brouxelles le IIIIe jour 
de juing l’an de grace mil CCCC soixante, ainsi signé sur le reploy, par monseigneur le duc . H . Le Watier .